
1 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CISERANO (BG) 
Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado di Ciserano e Boltiere 

Via Amedeo  di Savoia, 7 - 24040 Ciserano 
 Tel: 035 882330 – 035 4811635      Fax: 035 4820479 

Cod. Mecc: BGIC84200V     C. F. n. 93024460169 
e-mail: segreteria@icciserano.edu.it - bgic84200v@istruzione.it 

Sito Web: www.icciserano.edu.it 
Posta Elettronica Certificata: bgic84200v@pec.istruzione.it  

 

 

Prot. n. 2008 / C14  Ciserano, 24/03/2021 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 -Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo 
di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2. Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 – 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche 
tramite percorsi on-line. 

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A - FSEPON – LO – 2020 - 207  

CUP: E76J20001250001 - RUP: DE LUCA IVANO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L. del 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della funzione pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il regolamento (UE) m. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento Europei; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Istruzione-Fondo Sociale Europeo”; 

VISTO l’avviso MIUR prot. 2669 del 3 marzo 2017 “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale”; 

VISTA La delibera n. 16 “Delibera PON 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per 

 secondarie di I e II grado” della seduta n. 2 del Consiglio d’Istituto tenuto in data 19 ottobre 2020; 

VISTA la delibera n. 13 “Variazioni al Programma Annuale 2021” della seduta n. 7 del Consiglio d’Istituto tenuto in 

 data 23/02/2021; 

VISTO il Piano Operativo del progetto inoltrato con candidatura n. 1039882 – PON - FSE 19146 del 06/07/2020; 

VISTO l’Avviso di autorizzazione all’avvio delle attività del MIUR Prot. n° AOODGEFID/28314 del 10/09/2020; 

VISTA  l’iscrizione a bilancio del finanziamento, prot. 1403/C14 del 02/03/2021 con delibera del Consiglio di Istituto 

n. 13 del 23/02/2021; 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale CCI: 2014 IT 05 M 2 OP 001 “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020 

– Prot. n. AOODGAI/1498 del 09.02.2018; 

VISTA  la richiesta di autorizzazione ad incarico aggiuntivo da parte del Dirigente Scolastico Prof. Ing. Ivano De Luca 
 effettuata il giorno 24/03/2021 all’U.S.R. Lombardia; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 
 

DECRETA 
 

Art.  1  
Affidamento incarico 

Viene affidato Dott. Sergio Nuzzolo in qualità Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi l’incarico di supporto per 

lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto, denominato “UNA CURA PER LA CULTURA”; 
 

Art. 2 
Orari di servizio 

Il servizio affidato è di n° 42 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fin al termine del progetto, comunque non oltre il 10/09/2021. 

 
Art. 3 

Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 

INDIVIDUAZIONE FIGURE DI PROGETTO 

PER LO SVOLGIMENTO DEL PROGETTO “UNA CURA PER LA CULTURA” 

mailto:segreteria@icciserano.edu.it
mailto:bgic84200v@istruzione.it
http://www.icciserano.edu.it/
mailto:bgic84200v@pec.istruzione.it


2 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CISERANO (BG) 
Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado di Ciserano e Boltiere 

Via Amedeo  di Savoia, 7 - 24040 Ciserano 
 Tel: 035 882330 – 035 4811635      Fax: 035 4820479 

Cod. Mecc: BGIC84200V     C. F. n. 93024460169 
e-mail: segreteria@icciserano.edu.it - bgic84200v@istruzione.it 

Sito Web: www.icciserano.edu.it 
Posta Elettronica Certificata: bgic84200v@pec.istruzione.it  

 

 

Art. 4 

Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti. 
 

Art. 6 
Nomina 

 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof. Ing. Ivano De Luca 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs 

n. 39/93 

 

mailto:segreteria@icciserano.edu.it
mailto:bgic84200v@istruzione.it
http://www.icciserano.edu.it/
mailto:bgic84200v@pec.istruzione.it

